

## Würzmittel universal verwendbar

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Trocken und bei Zimmertemperatur lagern.

Zutaten: Zutaten: Speisesalz, getrocknetes Gemüse in veränderlichen Gewichtsanteilen 15,5% (Karotten, Pastinake, Kartoffel, Zwiebel, SELLERIE, Blatt Petersilie), Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat), Zucker, Gewürze, Maisstärke, Farbstoff (Riboflavin).

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs hinweis: Bei gekochten oder gedünsteten Gerichten (Suppen, Saucen, Reis, Gemüse und Fleischgerichte) geben Sie pro Portion (250ml) 1 Teelöffel Vegeta (3g) 5 Minute vor Ende der Garzeit dazu. Fleisch und Fisch vor dem Braten nach Bedarf würzen.

Zubereitung & Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 250.00 Gramm, Bruttogewicht 255.00 Gramm

Kontakt: Name: PODRAVKA d.d.; Adresse: Ante Starcevic 32, 48000 Koprivnica, Kroatien; Webseite: [www.podravka.de](http://www.podravka.de)

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Sellerie und -erzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN\_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)  
Labelinformationen Umwelt und Verpackung R90

### Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

NAEHRSTOFF		Wert	Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	164	Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	697	Kilojoule	
Fett	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	0.2	Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	32	Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	22	Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	8.5	Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	56.9	Gramm	